
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.収集資料リスト 



調査名： 南アフリカ国 東ケープ州基礎医療機材整備計画基本設計調査

形態

番号 名　　　　　　称 図書・ビデオ 発行機関 発行年

地図・写真等

1 South Africa Health Review 2001 図書 オリジナル Health Systems Trust 2002

2 The Reconstruction and Development Program 図書 コピー African National Congress N/A

3 Department of Health, Annual Report 2001/2002 図書 オリジナル Department of Health 2002

4 Hospital & Nursing Yearbook for Southern Africa 2002 図書 オリジナル Alex White Holdings 2002

5 Primary Health Care Progress Report 2000 図書 コピー Department of Health 2001

6 Strategic Plan: Province of the Eastern Cape Dept. of Health 図書 コピー Easten Cape Dept. of Health N/A

7 Healthcare Technology Audit Report, Eastern Cape Province 図書 オリジナル Department of Health 2002

8 A Framework for Health Technology Policies 図書 オリジナル Department of Health N/A

収集資料リスト

オリジナル
・コピー



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.その他 

運営・維持管理費計上の試算 

 



地区病院

積算NO. Code 対象機材名 ① ② ③ ④ ⑤
数量
計 消耗品 合計

19 1 患者監視装置 4 2 4 4 4 18 27,360 492,480
219 2 小児モニター 1 1 1 1 1 5 27,360 136,800
61 3 心電計 3 5 5 5 4 22 13,440 295,680
41 4 除細動器 2 3 3 3 2 13 72,960 948,480
94 5 輸液ポンプ 6 6 6 6 6 30 156,800 4,704,000
93 6 シリンジポンプ 6 6 6 6 6 30 121,600 3,648,000
82 7 ヘモグロビン計 2 2 2 2 2 10 57,600 576,000
89 8 保育器 2 2 2 2 2 10 11,040 110,400

187 9 吸引分娩装置 1 1 1 1 1 5 8,800 44,000
62 10 電気メス 2 2 2 2 2 10 11,040 110,400
2 11 救急車 1 1 1 1 1 5 235,756 1,178,780

181 12 超音波診断装置（汎用型） 0 ― 1 1 1 3 96,000 288,000
201 13 X線撮影装置 ― ― ― ― ― 0 475,200 0
202 14 移動型X線撮影装置 1 1 0 1 0 3 316,800 950,400
44 15 歯科用チェアーユニット 0 ― ― ― 0 0 61,440 0
45 16 歯科用フィルム現像機 0 0 1 1 0 2 13,440 26,880
46 17 歯科用X線撮影装置 0 0 1 1 0 2 20,640 41,280
80 18 血糖測定計 2 2 2 2 2 10 51,520 515,200
72 19 胎児心音計 1 1 1 1 1 5 144,000 720,000

A 14,786,780 円

ZAR1=\15.68 943,034 ランド

保健センター

積算NO. Code 対象機材名 モホローンツォ 消耗品 合計

230 20 胎児心音計 1 1 1 1 1 1 33,984 203,904
82 7 ヘモグロビンメーター 1 1 1 1 1 1 57,600 345,600
80 18 グルコースメーター 1 1 1 1 1 1 51,520 309,120

B 858,624 円

ZAR1=\15.68 54,759 ランド

クリニック
ニャンデニ地モホローンツ

積算NO. Code 対象機材名 ① ② ③ ④ ⑥ ⑤ 消耗品 合計

230 20 胎児心音計 10 16 13 10 21 13 33,984 2,820,672
239 21 発動発電機 10 16 13 10 21 13 17,680 1,467,440
82 7 ヘモグロビンメーター 10 16 13 10 21 13 57,600 4,780,800
80 18 グルコースメーター 10 16 13 10 21 13 51,520 4,276,160

C 13,345,072 円

ZAR1=\15.68 851,089 ランド

移動クリニック
ニャンデニ モホローンツ

積算NO. Code 対象機材名 ① ② ③ ④ ⑥ ⑤ 消耗品 合計

241 22 移動クリニック車輌 1 1 1 1 1 1 353,600 2,121,600

D 2,121,600 円

ZAR1=\15.68 135,306 ランド

総合計 = A＋B＋C＋D 31,112,076 円

1,984,189 ランド

KSD

運営・維持管理費計上の試算

KSD地区

KSD地区



①カンジベ病院

Code 対象機材名
①

数量
消耗品 合計

1 患者監視装置 4 27,360 109,440
2 小児モニター 1 27,360 27,360
3 心電計 3 13,440 40,320
4 除細動器 2 72,960 145,920
5 輸液ポンプ 6 156,800 940,800
6 シリンジポンプ 6 121,600 729,600
7 ヘモグロビン計 2 57,600 115,200
8 保育器 2 11,040 22,080
9 吸引分娩装置 1 8,800 8,800
10 電気メス 2 11,040 22,080
11 救急車 1 235,756 235,756
12 超音波診断装置（汎用型） 0 96,000 0
13 X線撮影装置 ― 475,200 0
14 移動型X線撮影装置 1 316,800 316,800
15 歯科用チェアーユニット 0 61,440 0
16 歯科用フィルム現像機 0 13,440 0
17 歯科用X線撮影装置 0 20,640 0
18 血糖測定計 2 51,520 103,040
19 胎児心音計 1 144,000 144,000

2,961,196 円
南ア：ランド
ZAR 1 = \15.68 188,852 ランド

運営・維持管理費計上の試算



②聖バーナバス病院

Code 対象機材名
②

数量
消耗品 合計

1 患者監視装置 2 27,360 54,720
2 小児モニター 1 27,360 27,360
3 心電計 5 13,440 67,200
4 除細動器 3 72,960 218,880
5 輸液ポンプ 6 156,800 940,800
6 シリンジポンプ 6 121,600 729,600
7 ヘモグロビン計 2 57,600 115,200
8 保育器 2 11,040 22,080
9 吸引分娩装置 1 8,800 8,800
10 電気メス 2 11,040 22,080
11 救急車 1 235,756 235,756
12 超音波診断装置（汎用型） ― 96,000 0
13 X線撮影装置 ― 475,200 0
14 移動型X線撮影装置 1 316,800 316,800
15 歯科用チェアーユニット ― 61,440 0
16 歯科用フィルム現像機 0 13,440 0
17 歯科用X線撮影装置 0 20,640 0
18 血糖測定計 2 51,520 103,040
19 胎児心音計 1 144,000 144,000

3,006,316 円
南ア：ランド
ZAR 1 = \15.68 191,729 ランド

運営・維持管理費計上の試算



③ネシナイト病院

Code 対象機材名
③

数量
消耗品 合計

1 患者監視装置 4 27,360 109,440
2 小児モニター 1 27,360 27,360
3 心電計 5 13,440 67,200
4 除細動器 3 72,960 218,880
5 輸液ポンプ 6 156,800 940,800
6 シリンジポンプ 6 121,600 729,600
7 ヘモグロビン計 2 57,600 115,200
8 保育器 2 11,040 22,080
9 吸引分娩装置 1 8,800 8,800
10 電気メス 2 11,040 22,080
11 救急車 1 235,756 235,756
12 超音波診断装置（汎用型） 1 96,000 96,000
13 X線撮影装置 ― 475,200 0
14 移動型X線撮影装置 0 316,800 0
15 歯科用チェアーユニット ― 61,440 0
16 歯科用フィルム現像機 1 13,440 13,440
17 歯科用X線撮影装置 1 20,640 20,640
18 血糖測定計 2 51,520 103,040
19 胎児心音計 1 144,000 144,000

2,874,316 円
南ア：ランド
ZAR 1 = \15.68 183,311 ランド

運営・維持管理費計上の試算



④聖ルーシー病院

Code 対象機材名
④

数量
消耗品 合計

1 患者監視装置 4 27,360 109,440
2 小児モニター 1 27,360 27,360
3 心電計 5 13,440 67,200
4 除細動器 3 72,960 218,880
5 輸液ポンプ 6 156,800 940,800
6 シリンジポンプ 6 121,600 729,600
7 ヘモグロビン計 2 57,600 115,200
8 保育器 2 11,040 22,080
9 吸引分娩装置 1 8,800 8,800
10 電気メス 2 11,040 22,080
11 救急車 1 235,756 235,756
12 超音波診断装置（汎用型） 1 96,000 96,000
13 X線撮影装置 ― 475,200 0
14 移動型X線撮影装置 1 316,800 316,800
15 歯科用チェアーユニット ― 61,440 0
16 歯科用フィルム現像機 1 13,440 13,440
17 歯科用X線撮影装置 1 20,640 20,640
18 血糖測定計 2 51,520 103,040
19 胎児心音計 1 144,000 144,000

3,191,116 円
南ア：ランド
ZAR 1 = \15.68 203,515 ランド

運営・維持管理費計上の試算



⑤ジィツゥレレ病院

Code 対象機材名
⑤

数量
消耗品 合計

1 患者監視装置 4 27,360 109,440
2 小児モニター 1 27,360 27,360
3 心電計 4 13,440 53,760
4 除細動器 2 72,960 145,920
5 輸液ポンプ 6 156,800 940,800
6 シリンジポンプ 6 121,600 729,600
7 ヘモグロビン計 2 57,600 115,200
8 保育器 2 11,040 22,080
9 吸引分娩装置 1 8,800 8,800
10 電気メス 2 11,040 22,080
11 救急車 1 235,756 235,756
12 超音波診断装置（汎用型） 1 96,000 96,000
13 X線撮影装置 ― 475,200 0
14 移動型X線撮影装置 0 316,800 0
15 歯科用チェアーユニット 0 61,440 0
16 歯科用フィルム現像機 0 13,440 0
17 歯科用X線撮影装置 0 20,640 0
18 血糖測定計 2 51,520 103,040
19 胎児心音計 1 144,000 144,000

2,753,836 円
南ア：ランド
ZAR 1 = \15.68 175,627 ランド

運営・維持管理費計上の試算



保健センター

積算NO. Code 対象機材名 モホローンツォ 消耗品 合計

230 20 胎児心音計 1 1 1 1 1 1 33,984 203,904
82 7 ヘモグロビンメーター 1 1 1 1 1 1 57,600 345,600
80 18 グルコースメーター 1 1 1 1 1 1 51,520 309,120

日本：円 858,624
南ア：ランド 54,759

KSD地区
胎児心音計 4 33,984 135,936
ヘモグロビンメーター 4 57,600 230,400
グルコースメーター 4 51,520 206,080

日本：円 572,416

南ア：ランド 36,506

モホローンツォ地区
胎児心音計 2 33,984 67,968
ヘモグロビンメーター 2 57,600 115,200
グルコースメーター 2 51,520 103,040

日本：円 286,208
南ア：ランド 18,253

運営・維持管理費計上の試算

KSD地区



クリニック

積算NO. Code 対象機材名 ① ② ③ ④ ⑥ ⑤ 消耗品 合計

230 20 胎児心音計 10 16 13 10 21 13 33,984 2,820,672
239 21 発動発電機 10 16 13 10 21 13 17,680 1,467,440
82 7 ヘモグロビンメーター 10 16 13 10 21 13 57,600 4,780,800
80 18 グルコースメーター 10 16 13 10 21 13 51,520 4,276,160

13,345,072 円
南ア：ランド
ZAR1= \15.68 851,089 ランド

移動クリニック

積算NO. Code 対象機材名 ① ② ③ ④ ⑥ ⑤ 消耗品 合計

241 22 移動クリニック車輌 1 1 1 1 1 1 353,600 2,121,600

2,121,600 円
南ア：ランド
ZAR1= \15.68 135,306 ランド

KSD地区

運営・維持管理費計上の試算

KSD地区ニャンデニ地区 モホローンツォ地区

ニャンデニ地区 モホローンツォ地区
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